
Wiadomości Adwokatury 8 czerwca 2018 r. 

Raport ONZ o reformie sądownictwa w Polsce
Publikujemy Raport ONZ przygotowany przez specjalnego sprawozdawcę ds.
niezależności sędziów i prawników, który odbył oficjalną wizytę w Polsce w dniach 23-27
października 2017 r.

Podczas swojej misji specjalny sprawozdawca - Diego Garcia-Sayan - spotkał się z szerokim gronem
wysokiej rangi urzędników państwowych, Rzecznikiem Praw Obywatelskich, sędziami, prokuratorami,
prawnikami, środowiskiem akademickim, międzynarodowymi i krajowymi organizacjami
pozarządowymi oraz przedstawicielami organizacji międzynarodowych i krajowych. Celem misji była
ocena reformy polskiego wymiaru sprawiedliwości przyjętej przez Prawo i Sprawiedliwość po
zwycięstwie w wyborach parlamentarnych w październiku 2015.

Specjalny sprawozdawca przyznaje, że Polska ma prawo do zreformowania systemu sądowego.
Podkreśla jednak, że głównym efektem - jeśli nie głównym celem - środków przyjętych przez
rządzącą większość, było hamowanie chronionej konstytucyjnie zasady niezależności sądownictwa
oraz umożliwienie organom ustawodawczym i wykonawczym ingerowanie w wymiar sprawiedliwości.

W konkluzjach specjalny sprawozdawca ostrzega polskie władze, że wdrożenie reformy, podjętej
przez większość rządową w pośpiechu i bez odpowiednich konsultacji z opozycją, sądownictwem i
podmiotami społeczeństwa obywatelskiego, w tym z Urzędem Rzecznika Praw Obywatelskich, grozi
ograniczeniem zdolności organów sądowych do zapewnienia kontroli i równowagi oraz pełnienia
zasadniczej funkcji w promowaniu i ochronie praw człowieka oraz w utrzymaniu praworządności.

 

(czytaj raport w języku angielskim)

Zawody zaufania publicznego jednym głosem
Z inicjatywy Łódzkiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego 6
czerwca odbyło się pierwsze ogólnopolskie spotkanie organizacji regionalnych
zrzeszających samorządy tychże zawodów.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele adwokatów, lekarzy, notariuszy, architektów, radców
prawnych, inżynierów budownictwa, doradców podatkowych, komorników, biegłych rewidentów,
diagnostów laboratoryjnych, pielęgniarek i położnych, aptekarzy oraz współpracujących z
samorządami stowarzyszeń: Łódzkiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych, Polskiej Izby
Fizjoterapeutów, Stowarzyszenia Polska Izba Urbanistów.  

Dzięki staraniom organizatorów po raz pierwszy w historii w siedzibie Łódzkiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa spotkali się ze sobą przedstawiciele porozumień regionalnych samorządów
zawodów zaufania publicznego a mianowicie:

Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego w Krakowie
Łódzkie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego
Mazowieckie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego
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Opolskie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego
Śląskie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego
Warmińsko-Mazurskie Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego
Wielkopolskie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego

 

Zebrani wyrazili wolę budowy ogólnokrajowej organizacji zrzeszającej wszystkie samorządy zawodów
zaufania publicznego, które reprezentują rzeszę ponad 720 tys. ich członków wykonujących zawody
zaufania publicznego.

Obrady uwieńczyło przyjęcie wspólnego stanowiska:

"Zebrani w Łodzi w dniu 6 czerwca 2018 r. przedstawiciele Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego postanowili nawiązać współpracę w wymiarze ogólnokrajowym między
reprezentowanymi na spotkaniu podmiotami w celu wymiany doświadczeń i informacji pomiędzy
nimi oraz integracji i konsolidacji samorządów na poziomie izbowym, a także podejmowania
wspólnych inicjatyw zmierzających do popularyzowania wartości ustrojowej samorządności
zawodowej zawodów zaufania publicznego, prowadzenia działań edukacyjnych w społeczeństwie
dotyczących idei samorządności zawodowej oraz szczególnej roli społecznej i misji tych zawodów.
Zebrani uznali, iż współdziałanie na tym poziomie organizacyjnym samorządów zawodów zaufania
publicznego pozwoli uzyskać większy wpływ, adekwatny do ich znaczenia społecznego, na procesy
legislacyjne dotyczące samorządności zawodów zaufania publicznego w porządku prawnym RP oraz
warunków funkcjonowania zawodów.”

Po zakończeniu formalnych obrad - przedstawiciele zaprzyjaźnionych samorządów spotkali się
Łódzkim Domu Kutury, im. Marsz. J. Piłsudskiego, gdzie w godzinach wieczornych wysłuchali
pasjonującego wykładu redaktora Marka Zająca (dziennikarza i publicysty specjalizującego się w
tematyce społecznej, historyka).

W czasie wykładu red. M. Zając z właściwą sobie erudycją i znawstwem zagadnień publicznych
podzielił się z zebranymi nie tylko wiedzą na temat historycznego znaczenia samorządności
zawodowej ale także swoimi refleksjami na temat odbioru społecznego samorządu i naszych
zawodów, uwrażliwił zebranych na współczesne wyzwania i odpowiedzialność, przed jakimi staje dziś
cała polska inteligencja. Doskonale przyjęty - pełen humoru i życzliwych rad portret samorządności
zawodowej - „tchnął wiatr w żagle zgromadzonych”, jak doskonale ujął to organizator
Ogólnopolskiego Spotkania Samorządów Zawodowych i prowadzący wieczór Dziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej w Łodzi adw. Jarosław Z. Szymański.

W drugiej części spotkania wieczornego przedstawiciele samorządów zawodowych integrowali się
przy utworach muzycznych, które wykonywały w sposób niebywale profesjonalny dwa zespoły
składające się z muzykujących architektów łódzkich i warszawskich.

Zważywszy na doskonałą atmosferę towarzyszącą zorganizowanemu spotkaniu i wspólne stanowisko
przyjęte w uchwale - nie może być wątpliwości, że otworzyło ono nowy rozdział w historii polskiej
samorządności zawodowej zawodów obdarzanych przymiotem zaufania publicznego.
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Adwokacka wystawa w Muzeum II Wojny
Światowej
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Wystawę „Adwokaci w Służbie Ojczyźnie” od 9 czerwca br. będzie można oglądać w
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku.

Wystawa prezentowana jest w związku z setną rocznicą odzyskania przez Polskę niepodległości oraz
jubileuszem 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej. Ukazuje rolę oraz wkład Adwokatury w
odbudowę Państwa Polskiego, walkę z okupantem w czasie II wojny światowej, straty Adwokatury w
okresie wojennym, jak też sprzeciw środowiska adowkackiego wobec narzuconego ustroju
komunistycznego, a także przybliża sylwetki niezłomnych adwokatów, którzy dobro ojczyzny oraz
walkę z wrogami Polski stawiali wyżej niż własne dobro.

Wystawa objęta jest Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy w
Stulecie Odzyskania Niepodległości.

Ekspozycja będzie prezentowana do 31 października 2018 r. w sali wystaw czasowych na poziomie
-3.

Organizatorami wydarzenia są Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku oraz Naczelna Rada
Adwokacka.
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Turniej Moot Court: dostępny jest formularz skargi
do ETPCz
Publikujemy formularz skargi do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w ramach
Turnieju Sądowego Moot Court. Termin zgłaszania drużyn został przedłużony do 10
czerwca. Turniej wpisuje się w obchody 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.

Turniej Moot Court odbędzie się też w kontekście 25. rocznicy ratyfikacji Europejskiej Konwencji o
Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności przez Polskę i uznania jurysdykcji Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka. 
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Patronat honorowy nad turniejem objęli Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Rzecznik Praw
Obywatelskich, patronat medialny objęła redakcja "Młodej Palestry" oraz wydawnictwo Wolters
Kluwer.

Za projekt odpowiada Komisja Praw Człowieka przy NRA.

Główną nagrodą dla zwycięskiej drużyny w Turnieju jest wizyta w Strasburgu i udział w rozprawie
przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka. Przewidujemy także nagrody za Najlepsze Pismo
oraz dla Najlepszego Mówcy.

Do udziału w turnieju Naczelna Rada Adwokacka zaprasza aplikantów adwokackich z Izb
Adwokackich z całej Polski. Do udziału w Turnieju mogą zgłosić się drużyny składające się z 2 do 4
osób mających – w dniu wysłania formularza zgłoszeniowego – status aplikanta adwokackiego. Każda
drużyna wskazuje Opiekuna naukowego, którym może być osoba posiadająca co najmniej stopień
doktora nauk prawnych, adwokat, radca prawny, sędzia lub prokurator. Opiekun może sprawować
pieczę tylko nad jedną drużyną.

(zobacz szczegóły dot. Turnieju)

Publikujemy formularz skargi do ETPCz. Limit znaków w formularzu to 25 tys. wraz ze spacjami:

(pobierz formularz)

 

 

Adw. prof. Gutowski i adw. prof. Kardas o
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proteście niepełnosprawnych w Sejmie
"Armaty skierowano przeciwko najsłabszym" to tytuł tekstu adw. prof. Macieja
Gutowskiego i adw. prof. Piotra Kardasa, który ukazał się 5 czerwca na łamach
"Rzeczpospolitej". Autorzy przedstawiają swoje wnioski z 40-dniowego protestu osób
niepełnosprawnych w Sejmie. 

Adw. prof. Gutowski i adw. prof. Kardas zwracają uwagę na ciężką codzienność osób
niepełnosprawnych i ich opiekunów, na brak "konstytucyjnie należnego wsparcia ze strony państwa".
"Jednak w dłuższej perspektywie żaden rząd nie będzie już mógł ignorować najbardziej
poszkodowanych" - podkreślają.

(czytaj tekst na stronie "Rz")

(czytaj tekst)

Przyznano Złote Paragrafy i Bona Lex
Adw. Martin Pfnür został laureatem tegorocznej nagrody "Złoty Paragraf", przyznawanej
przez redakcję Dziennika Gazety Prawnej. 

Złote Paragrafy to coroczna nagroda wręczana osobom, które w ciągu minionego roku wywarły
największy wpływ na jakość prawa i kondycję wymiaru sprawiedliwości. Przyznawana jest
najwybitniejszym przedstawicielom zawodów prawniczych - adwokatom, sędziom, prokuratorom oraz
radcom prawnym.

W kategorii "najlepszy adwokat" wyróżniono adw. Martina Pfnüra za działania na rzecz obrony
polskich przewoźników przed skutkami zapisów niemieckiej ustawy o płacy minimalnej. 

W kategorii "najlepszy sędzia" uhonorowano Stanisława Zabłockiego, prezesa Sądu Najwyższego
kierującego Izbą Karną.

W kategorii "najlepszy prokurator" wyróżniono Bartosza Biernata, prokuratora Prokuratury
Regionalnej we Wrocławiu. 

W kategorii "najlepszy radca prawny" laureatkami zostały dwie panie - Karolina Kędziora i Jolanta
Budzowska.

Kapituła postanowiła w tym roku przyznać dodatkowe, specjalne wyróżnienie za działania na rzecz
prawa i gospodarki. Powędrowało ono do radcy prawnego Bogumiła Kusia, który doprowadził do
zakwestionowania przez niemiecki sąd możliwości objęcia przepisami niemieckiej ustawy o płacy
minimalnej podmiotów spoza RFN – z uwagi na niezgodność takiej interpretacji z przepisami
unijnymi.

Podczas Gali 30 maja przyznano także Nagrodę BonaLex, która została ustanowiona, by promować
najlepsze rozwiązania legislacyjne, sprzyjające rozwojowi gospodarki i przedsiębiorczości w Polsce. 

Kapituła uznała, że dobrym i potrzebnym prawem, które należy szczególnie docenić, był pakiet ustaw
uszczelniających system podatkowy. Statuetkę odebrał premier Mateusz Morawiecki. 
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Przewodniczącym Kapituły nagrody jest Krzysztof Jedlak – redaktor naczelny
DGP. Członkowie: Małgorzata Gersdorf – I prezes Sądu Najwyższego, Marek Zirk-Sadowski – prezes
Naczelnego Sądu Administracyjnego, Jacek Trela – prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Maciej
Bobrowicz – prezes Krajowej Rady Radców Prawnych, Zbigniew Ziobro – prokurator generalny.
W pracach kapituły z ramienia jej członków brali udział także Michał Laskowski – rzecznik prasowy
i sędzia SN, Robert Hernand – zastępca prokuratora generalnego, Sylwester Marciniak – rzecznik
prasowy i sędzia NSA, oraz Ziemisław Gintowt – członek prezydium NRA. 

Środowiska akademickie dziękują NRA i prezesowi
Treli
Wdzięczność za wsparcie przez Naczelną Radę Adwokacką inicjatyw naukowych oraz
poświęconych edukacji prawnej wyraziły Fundacja Uniwersyteckich Poradni Prawnych i
organizatorzy Forum Prawa Mediów Elektronicznych. Podziękowania zostały przesłane na
ręce adw. Jacka Treli, prezesa NRA. 

Podziękowania dla adw. Jacka Treli, prezesa NRA, za wsparcie, przesłały Fundacja Uniwersyteckich
Poradni Prawnych i Centrum Pro Bono. Okazją jest jubileusz 20-lecia Klinik Prawa w Polsce, 15-lecia
Fundacji Uniwersyteckich Poradni Prawnych i 10-lecia Centrum Pro Bono. 

 

Program Uniwersyteckich Poradni Prawnych (inaczej: kliniki prawa, ang.: legal clinics) polega na
powoływaniu przy Wydziałach Prawa i Administracji poradni prawnych, w których studenci prawa,
pod nadzorem i opieką merytoryczną pracowników naukowych i praktyków, udzielają nieodpłatnych
porad prawnych osobom ubogim.

Jednym z podstawowych celów tego programu jest niesienie pomocy prawnej ludziom ubogim. W ten
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sposób zarówno spełnia się niezmiernie ważną misję społeczną, jak i kształtuje wśród studentów
prawa świadomość traktowania zawodu prawniczego w kategoriach służby publicznej. Studenci mają
możliwość poznania problemów społecznych, dzięki czemu wśród przyszłych prawników wzrasta
stopień wrażliwości na kwestie naruszania praw człowieka.

Drugim ważnym celem jest udoskonalenie procesu kształcenia studentów prawa, poprzez kontakt z
praktyką stosowania prawa w relacjach z klientami i ich rzeczywistymi problemami, nie zaś tylko z
teorią. Jest to doskonałe połączenie kształcenia dydaktycznego ze zdobywaniem umiejętności
praktycznych.

Program ten adresowany jest zatem z jednej strony do studentów prawa i kadry dydaktycznej, z
drugiej zaś strony jego głównymi odbiorcami są najsłabsze grupy społeczne takie jak: bezrobotni,
bezdomni, emeryci, renciści, niepełnosprawni, ofiary przestępstw, kobiety w trudnej sytuacji
życiowej, cudzoziemcy i uchodźcy.

Dzięki temu programowi wzrasta zarówno zaangażowanie jednostek jak i całej społeczności prawno-
akademickiej w pracę na rzecz szczególnie zagrożonych pozostawaniem na marginesie życia
społecznego. Pozwala on też zaspokoić elementarne, najważniejsze potrzeby społeczne związane z
dostępem do bezpłatnej pomocy prawnej.

Z kolei podziękowania dla Naczelnej Rady Adwokackiej za objęcie patronatem honorowym
Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej 4. Forum Prawa Mediów Elektronicznych przesłali
organizatorzy:

Forum Prawa Mediów Elektronicznych (FPME) jest ogólnopolską konferencją naukową o charakterze
niekomercyjnym, organizowaną przez naukowców oraz przedstawicieli praktyki zainteresowanych
prawem mediów elektronicznych. Wydarzenie w założeniu stanowi cykliczne forum wymiany
przemyśleń i doświadczeń pomiędzy wybitnymi naukowcami i praktykami zainteresowanymi
zagadnieniami dotyczacymi prawa mediów elektronicznych. Subsydiarnym celem wydarzenia jest
integracja przedstawicieli praktyki oraz nauki zajmujących się kwestiami związanymi z prawem
mediów elektronicznych. Pierwsza edycja Forum miała miejsce 26 marca 2015 r. we Wrocławiu a
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kolejne - 6-7 kwietnia w Opolu, 4-5 kwietnia 2017 r. w Szczecinie i 10-11 kwietnia we Wrocławiu. 

Adwokacka lekcja historii na 100-lecie odrodzonej
Adwokatury
Adw. Anna Sobocińska-Lorenc z warszawskiej izby adwokackiej była gościem specjalnym
zbiórki harcerskiej poświęconej historii Powstania Warszawskiego. Organizatorami
spotkania byli adw. Bartosz Grohman, członek NRA i Drużyna Harcerska z 424. SDHiGZ
"Kampinos” pod komendą drużynowego - dh Jarosława Chormańskiego.

Adwokatura Polska w tym roku obchodzi 100-lecie powołania samorządu adwokackiego po
odzyskaniu niepodległości w 1918 r. Z tej okazji organizowanych jest wiele uroczystości oficjalnych.
Są gale, koncerty, wystawy. Adwokatura promuje też swoją historię poprzez inne wydarzenia, mające
utrwalać wizerunek adwokatury i promować jej dokonania. Jedną z takich inicjatyw była lekcja historii
dla harcerzy.

Podczas spotkania w harcówce w Izabelinie, Pani Mecenas w sposób niezwykle barwny i ciekawy
opisała swoje wojenne dzieje, lata spędzone przed wojną w rodzinie ziemiańsko-adwokackiej. Jej
ojciec, Hilary Sobociński, był przedwojennym adwokatem w Rypinie. Pani Mecenas ciepło wspominała
dzieciństwo, aż do czasu najazdu Niemiec na Polskę. W październiku 1939 roku jej ojciec został
aresztowany, a następnie rozstrzelany jako przedstawiciel lokalnej elity w Rypinie. Była to
zorganizowana akcja nazistów, zmierzająca do wyeliminowania polskich elit. Ciało zamordowanego
złożono w zbiorowej mogile, w lasach skrwileńskich.

Adw. Sobocińska-Lorenc opisała swoją ucieczkę z Rypina, przyjazd do Warszawy i lata wojennej
edukacji. Opowiedziała harcerzom swoje doświadczenia z udziału w Szarych Szeregach i opisała
zasady konspiracji. Mówiła o akcjach małego sabotażu, kolportowaniu ulotek i o pomaganiu
mieszkańcom Warszawy. 

Kiedy wybuchło Powstanie Warszawskie, Pani Mecenas mieszkała na Mokotowie, który nie był w
centrum walk, niemniej harcerze z Szarych Szeregów angażowali się w przenoszenie meldunków i
korespondencji powstańczej. Mecenas opisała niebezpieczeństwa, związane choćby z
przechodzeniem przez ulicę pod ostrzałem niemieckich snajperów. Warszawiacy żyli bez wody, gazu,
prądu, a jednak pomagali sobie wzajemnie z dużą życzliwością. 

Mecenas Sobocińska-Lorenc podzieliła się też wspomnieniami swoich losów powstańczych, a potem z
wędrówki do obozu przejściowego w Pruszkowie. Następnie opowiedziała o swojej powojennej
edukacji i drodze do zawodu adwokata. Mówiła też o swoim zaangażowaniu w liczne akcje
społeczne. 

Harcerze zadawali wiele pytań - o pseudonimy harcerskie w konspiracji, o obawy warszawiaków w
czasie wojny, o mundury harcerskie i powstańcze. Pani Mecenas odniosła się do mitu
umundurowania powstańców. Mundury mieli bardzo nieliczni, reszta powstańców była ubrana w
swoje codzienne stroje. Padały pytania o opaski powstańcze, o śmierć kolegów i koleżanek.

Pomimo okropności wspomnień wojennych - sposób, w jaki Pani Mecenas to opowiedziała wywołał
uczucie głębokiego skupienia i zainteresowania. 
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Po spotkaniu harcerze zaprosili Panią Mecenas do wspólnego śpiewania piosenek harcerskich.

Zbiórka zakończyła się wręczeniem Pani Mecenas upominków od harcerzy - chusty i naszywki
szczepu harcerskiego „Kampinos”. Były też kwiaty, oklaski i serdeczne pożegnanie. 

Lekcja pokazała, że Adwokatura ma piękne karty historii i chętnie się nimi dzieli przy sprzyjających
okazjach. Związek Harcerstwa Polskiego również obchodzi 100-lecie swojego istnienia, co czyni
wspólne inicjatywy jeszcze bardziej wartościowymi.  
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Zdarzyło się dziś... 31 maja
31 maja 1992 roku zmarł adw. Witold Bayer,
twórca Ośrodka Badawczego Adwokatury.
Jego zasługą jest też utworzenie Biblioteki
Adwokatury Polskiej i Muzeum Adwokatury.

Witold Bayer (9 października 1906 r. – 31 maja
1992 r.) studia na Uniwersytecie Warszawskim
skończył w 1929 r., na listę adwokatów wpisany
został w 1936 r.

We wrześniu 1939 r., pomimo zwolnienia od
obowiązku służby wojskowej z uwagi na wadę
wzorku, zgłosił się do wojska jako ochotnik. W
czasie okupacji włączył się w działalność
podziemną. Od 1940 r. był członkiem władz
konspiracyjnej Naczelnej Rady Adwokackiej i
Warszawskiej Rady Adwokackiej, a następnie –
kierownikiem tajnego szkolenia aplikantów. Był
jednym z trzech prawników, obok adw.
Mieczysława Paczkowskiego i dr. Tadeusza
Bernadzikiewicza, którzy powołali do życia w
listopadzie 1942 r. instytucję wydawniczą pod
nazwą Polskie Wydawnictwo Prawnicze.

Wziął udział w Powstaniu Warszawskim. W czasie
powstania, u adw. Bayera zbierało się kolegium
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redakcyjne „Szańca”, które było jedynym pismem
wydawanym regularnie drukiem aż do pierwszych
dni października 1944 r. Po kapitulacji Powstaniu
Warszawskiego, adw. Bayer uciekł z niemieckiego
transportu.

W marcu 1945 r. rozpoczął praktykę adwokacką.
W 1946 r. został aresztowany za działalność
niepodległościową. Przeszedł brutalne śledztwo i
ciężkie więzienie. Wojskowy Sąd Rejonowy w
Warszawie, wyrokiem z 16 czerwca 1947 r., skazał
go za przynależność do nielegalnej organizacji na
6 lat więzienia (po amnestii karę złagodzono do 3
lat). Został osadzony w więzieniu przy ul.
Koszykowej. Karę odbył w całości. W trybie
administracyjnym został skreślony z listy
adwokatów. Od lipca 1956 r. po raz kolejny
rozpoczął praktykę adwokacką. W 1961 r. został
zrehabilitowany.

Stworzył Ośrodek Badawczy Adwokatury, którego
przez pierwszy okres istnienia był szefem. Z jego
inicjatywy powstał Słownik Biograficzny
Adwokatów Polskich. Doprowadził do utworzenia
Biblioteki Adwokatury Polskiej i Muzeum
Adwokatury. Był twórcą idei wyjścia adwokatury
na uniwersytety do młodzieży. Stąd wyrósł też
pomysł powołania Studium Wymowy Sądowej oraz
Konkursów Krasomówczych dla Aplikantów
Adwokackich w Polsce. W latach 1981–1986
zasiadał w Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej.

Obecenie Ośrodek Badawczy Adwokatury nosi
jego imię.

Zdarzyło się dziś... 4 czerwca 1886 r.
4 czerwca 1886 r. urodził się lwowski Cicero
– adw. Maurycy Axer.

Urodził się w Przemyślu. Prawo ukończył we
Lwowie i tam prowadził kancelarię. W czasie I
wojny światowej walczył w armii austriackiej. Do
rezerwy przeszedł w stopniu porucznika. 

Był obrońcą w licznych procesach karnych i
politycznych okresu międzywojennego, m.in. w
procesie „świętojurskim”, Naftalego Botwina i
najgłośniejszym procesie tamtego czasu – Rity
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Gorgonowej (czytaj: Zdarzyło się dziś… 25
kwietnia 1932 r.  )

Był autorem licznych opracowań naukowych z
zakresu prawa karnego procesowego oraz
psychologii kryminalnej.

Uznawany był za najznakomitszego mówcę
lwowskiej palestry, co przyniosło mu określenie
"lwowskiego Cicero". Był kilkukrotnie wybierany
do Wydziału Izby Adwokackiej we Lwowie, pełniąc
obowiązki członka tzw. Komisji Inicjatywy. Należał
do komitetu założycielskiego i redakcji lwowskiego
czasopisma "Głos Prawa". W roku 1938 Rada
Adwokacka we Lwowie powołała go na rzecznika
dyscyplinarnego.

Jego synem był znany reżyser teatralny Erwin
Axer, który tak wspominał ojca: „Ojciec był bardzo
wysoki, dość tęgi i wysoko nosił głowę. Kiedy szedł
ulicą Akademicką, czasem widziałem go z okna,
patrzył daleko przed siebie ponad głowami
przechodniów. Niektórzy uważali go z tego
powodu, że jest zarozumiały. Ale on tylko trzymał
się bardzo prosto. (…) Po wojnie (I wojnie
światowej) ojciec stał się pacyfistą i nie chciał,
mimo błagań, opowiadać o swoich wojennych
przygodach. (…) Po obiedzie, kiedy ojciec był w
dobrym humorze, siadał w fotelu i śpiewał różne
arie i pieśni. Miał miły baryton, ładną wymowę i
zdolności deklamacyjne. Kiedy ojciec śpiewał,
ciarki przechodziły mi po plecach, wpadałem w
nastrój bohaterski, albo chciało mi się płakać”.

Axerowie prowadzili dom otwarty. Spotykali się u
nich literaci, dziennikarze, ludzie teatru
profesorowie. Bywali u nich, m.in. Leon Schiller,
Irena Eichlerówna, Kazimierz Wierzyński, Herman
Lieberman.   

Po wybuchu II wojny światowej pozostał we
Lwowie. Jednak nie chciał prowadzić dalej
kancelarii adwokackiej, z uwagi na zależności
wymiaru sprawiedliwości od władz radzieckich.
Pracował jako administrator w Państwowym
Polskim Teatrze Dramatycznym, krótko był
pracownikiem wydziału mieszkaniowego
Judenratu, a następnie warsztatów
samochodowych. Aresztowany 1 września 1942 r.,
podczas łapanki byłych oficerów rezerwy Wojska
Polskiego, za to, że skierował znak solidarności do
więzionych w samochodzie kolegów oficerów.
Wkrótce został wywieziony do obozu zagłady w
Bełżcu, gdzie go zamordowano. Dokłada data jego
śmierci nie jest znana.
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1 czerwca wysłuchanie w TSUE ws wniosku
irlandzkiego sądu dot. ekstradycji Polaka
W Trybunale Sprawiedliwości Unii Europejskiej w Luksemburgu odbędzie się 1 czerwca
wysłuchanie w sprawie wniosku irlandzkiego sądu, który złożył pytanie, czy reforma
sądownictwa w Polsce nie stanowi zagrożenia dla uczciwego procesu.

Chodzi o sprawę Polaka, który jest poszukiwany przez polską prokuraturę w związku z zarzutami
dotyczącymi przemytu narkotyków, a w maju 2017 roku został aresztowany w Irlandii na mocy
Europejskiego Nakazu Aresztowania. Polak broni się przed ekstradycją. Irlandzka sędzia Aileen
Donnelly, która rozpatruje jego sprawę, zainicjowała pytanie do TSUE, czy reforma sądownictwa w
Polsce nie stanowi zagrożenia dla uczciwego procesu.

Pytanie to zostało złożone do unijnego Trybunału 27 marca br. TSUE ma wydać orzeczenie w tej
sprawie do 27 czerwca.

W maju br. Rada Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) i Federacja Adwokatur
Europejskich (FBE) wydały wspólne oświadczenie dotyczące przestrzegania praworządności w Polsce,
w którym nawiązują m.in. do wniosku irlandzkiego sądu. 

(czytaj stanowisko CCBE i FBE)

Klub Adwokatów w Krakowie zaprasza na 5 i 12
czerwca
Wykład prof. dr hab. Tadeusza Gadacza 5 czerwca oraz promocja III Tomu Słownika
Biograficznego Adwokatów Polskich 12 czerwca, to nadchodzące wydarzenia w Klubie
Adwokatów w Krakowie. 

Wykład prof. dr hab. Tadeusza Gadacza pt. ”O myśleniu” odbędzie się 5 czerwca (wtorek), o godz.
20:00 w Klubie Adwokatów im. adw. Janiny Ruth Buczyńskiej, ul. Sławkowska 1.

(zobacz zaproszenie)
  

Z kolei  uroczysta promocja III Tomu Słownika Biograficznego Adwokatów Polskich zaplanowana
została na 12 czerwca (wtorek) o godz. 20:00.

W dyskusji prowadzonej przez prof. dr Stanisława Waltosia, udział mają wziąć: adw. Jacek Trela,
prezes NRA, adw. Czesław Jaworski, redaktor naczelny Palestry i adw. prof. Adam Redzik, zastępca
redaktora.

W części artystycznej wieczoru, w której zostaną przedstawione m.in. utwory muzyczne i literackie
adwokatów, jakie powstały w XX w. udział wezmą artyści: Anna Polony i Jerzy Trela – ze Starego
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Teatry Narodowego w Krakowie, Katarzyna Oleś- Blacha – sopran, Mariola Cieniawa – fortepian, Maria
Sławek - skrzypce.

(zobacz zaproszenie)

Spotkanie autorskie z adw. Jackiem Taylorem 11
czerwca
Spotkanie autorskie w ramach promocji książki "Naprawdę trzeba było coś zrobić. Z
Jackiem Taylorem rozmawia Anna Machcewicz" odbędzie się 11 czerwca w Warszawie.

W spotkaniu, które poprowadzi Aleksander Hall, wezmą udział: Anna Machcewicz i adw. Jacek Taylor.
Początek w poniedziałek, 11 czerwca br. o godzinie 18.00 w Bibliotece Publicznej przy ul.
Czerniakowskiej 178a w Warszawie.

Wywiad-rzeka ukazał się w ramach serii "Biblioteki Palestry", która została zainicjowana
przez Ośrodek Badawczy Adwokatury im. adw. W. Bayera w 2017 r.

Mecenas Taylor opowiada o dzieciństwie, czasach studenckich oraz o swojej pracy adwokata w
trudnych czasach komunizmu, a potem przemian ustrojowych państwa. Książka jest ilustrowana
zdjęciami archiwalnymi ze zbiorów prywatnych adw. Jacka Taylora, ale także m.in. archiwum IPN,
zbiorów Europejskiego Centrum Solidarności. 

Publikacja ukazała się nakładem wydawnictwa ARCHE i wpisuje się w obchody 100-lecia Odrodzonej
Adwokatury Polskiej.

Jacek Taylor – ukończył prawo na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. Praktykę
adwokacką rozpoczął w roku 1968. W latach 70. związał się z opozycją demokratyczną. Występował
jako obrońca w wielu procesach politycznych, broniąc m.in. Władysława Frasyniuka, Andrzeja
Gwiazdę, Adama Michnika, Zofię i Zbigniewa Romaszewskich, Annę Walentynowicz, Lecha Wałęsę.
Brał udział w obradach Okrągłego Stołu. W latach 1991–1997 był posłem na sejm z listy Unii
Demokratycznej.

Anna Machcewicz – absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, historyk i dziennikarka.
Opublikowała m.in. biografię Kazimierza Moczarskiego oraz pracę „Bunt. Strajki w Trójmieście w
1980 r.”, za którą otrzymała w roku 2016 Nagrodę im. Jana Długosza.

Aleksander Hall -w czasach PRL działacz opozycji demokratycznej, współzałożyciel Ruchu Młodej
Polski, redaktor ukazującego się poza zasięgiem cenzury „Bratniaka” oraz „Polityki Polskiej”,
uczestnik obrad Okrągłego Stołu. W wolnej Polsce minister w rządzie Tadeusza Mazowieckiego, poseł
na Sejm I i III kadencji. Autor kilkunastu prac historycznych, w tym m.in.: Charles de Gaulle (2002),
Francja i wielcy Francuzi (2007), Osobista historia III Rzeczypospolitej (2011). W 2010 r. otrzymał
najwyższe polskie odznaczenie – Order Orła Białego. Obecnie jest profesorem w Wyższej Szkole
Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie.

Serdecznie zapraszamy
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Zespół ds. Kobiet w panelu o Konstytucji na
Kongresie Kobiet w Łodzi
W panelu dyskusyjnym "Po co kobietom Konstytucja? Ile praw kobiet w prawie?", który
będzie miał miejsce 16 czerwca w ramach Kongresu Kobiet w Łodzi, prelegentkami będą
m.in. członkinie Zespołu ds. Kobiet przy NRA. 

Panelistkami będą adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska i adw. Karolina Kuszlewicz, zaś
adw.Gabriela Morawska- Stanecka ma moderować dyskusję. Debata, w której wezmą udział także dr
Adam Bodnar, Rzecznik Praw Obywatelskich, Anna Grupińska, prof. Ewa Łętowska i Róża Rzeplińska,
dotyczyć będzie wartości Konstytucji i praw kobiet. 

X Ogólnopolski Kongres Kobiet zaplanowany jest na 16-17 czerwca w Łodzi. Wezmą w nim udział
przedstawicielki świata polityki, kultury, mediów. Rozmawiać będą m.in. o stuleciu praw kobiet.

(zobacz program Kongresu)

Udział w Kongresie jest bezpłatny, należy jednak zarejestrować się na stronie (strona do rejestracji) 

Przedstawicielki Adwokatury biorą udział w Kongresie po raz czwarty. 

 

V Rajd Świętokrzyski – zaproszenie
Kolejny, piąty już, Rajd po Górach Świętokrzyskich, odbędzie się 7 lipca br.

Trasa rajdu tym razem będzie wiodła szlakami:  

Łagów– Płucki – Wał Małacentowski – Kobyla Góra – Trzcianka – Święty Krzyż– Przełęcz Hucka.
Zakończenie w Karczmie – Izba Dobrego Smaku w Hucie Szklanej u podnóża Św. Krzyża. Wycieczkę
oprowadzi dr Cezary Jastrzębski (UJK).

Rajd rozpocznie się na rynku w Łagowie, dojazd uczestników autokarem bądź transportem własnym.
Po pokonaniu trasy rajdu i dotarciu do Osady Średniowiecznej w Hucie Szklanej na jego uczestników
będzie czekał poczęstunek w Karczmie Izba Dobrego Smaku w Hucie Szklanej. 
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Rozpoczęcie planowane jest o godzinie 9.30. Dla osób deklarujących skorzystanie z transportu
autokarowego wyjazd z Kielc nastąpi około godziny 8.30 z parkingu przy KCK od strony ul. Winnickiej
i Kopernika. Organizator zastrzega sobie możliwość modyfikacji trasy rajdu oraz miejsca
biesiady. Zakończenie rajdu w godzinach popołudniowych.

Szczegóły organizacyjne związane z wyjazdem do Łagowa zostaną podane w terminie późniejszym,
przy uwzględnieniu liczby uczestników.

Dla osób przyjezdnych istnieje możliwość rezerwacji we własnym zakresie hotelu na terenie Kielc
bądź w Cedzynie.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w rajdzie proszone są o zgłoszenie do biura ORA w Kielcach w
terminie do dnia 25 czerwca 2018 roku. Jednocześnie razem ze zgłoszeniem proszę o wskazanie, czy
będą Państwo korzystali z przejazdu autokarem. (e-mail: ora.kielce@adwokatura.pl; 41 344 17 56)

Wpisowe, (częściowa partycypacja w kosztach imprezy) w kwocie 40 zł/os. dla adwokatów i ich
rodzin, 20 zł/os. dla aplikantów adwokackich i ich rodzin; płatne wraz ze zgłoszeniem uczestnictwa w
rajdzie.

Organizatorem Rajdu jest Okręgowa Rada Adwokacka w Kielcach oraz Komisja Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy ORA w Kielcach

czytaj szczegóły

Zielona Góra: Środowiskowy Konkurs
Krasomówczy dla aplikantów 
Środowiskowy Konkurs Krasomówczy dla Aplikantów Adwokackich w Zielonej Górze odbył
się 26 maja. Zwycięstwo przypadło apl. adw. Maciejowi Pająkowi z izby wielkopolskiej.

W Konkursie zorganizowanym przez Izbę Adwokacką w Zielonej Górze, który odbył się w sali nr 38
tutejszego Sądu Okręgowego udział wzięli: apl. adw. Maciej Pająk – izba wielkopolska, apl. adw. Julia
Szkudlarek oraz apl. adw. Joanna Kurzynoga – izba łódzka, apl. adw. Amadeusz Przezpolewski oraz
apl. adw. Anna Borkowska – izba szczecińska, apl. adw. Joanna Radziwon oraz apl. adw. Katarzyna
Kozłowska – izba adwokacka w Zielonej Górze.

Komisja Konkursowa w składzie - adw. Krzysztof S. Szymański, dziekan ORA w Zielonej Górze, adw.
Bartosz Dzikoński, adw. dr Sylwester Redeł, adw. Andrzej Zajda - po naradzie przyznała pierwsze
miejsce apl. adw. Maciejowi Pająkowi, drugie apl. adw. Katarzynie Kozłowskiej, trzecie apl. adw.
Amadeuszowi Przezpolewskiemu. Wyróżnienie otrzymała  apl. adw. Julia  Szkudlarek.

Ogłaszając werdykt jury Konkursu, przewodniczący adw. Krzysztof S. Szymański, złożył gratulacje
wszystkim uczestnikom, podkreślając wysoki, profesjonalny poziom wystąpień. Następnie wręczył
dyplomy, nagrody finansowe i książkowe autorom najwyżej ocenionych przemówień, a zdobywcom
dwóch pierwszych miejsc życzył powodzenia w Konkursie Finałowym.

Konkurs poprzedziło wieczorne, piątkowe spotkanie, uczestników z organizatorami w restauracji
Bachus w Ratuszu na Starym Rynku. W tym kultowym dla Zielonej Góry miejscu mogliśmy się lepiej
poznać a aplikanci przy okazji, mogli się odprężyć, przed czekającymi ich następnego dnia
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wystąpieniami. 

 adw. Lech Kochaniak

Kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich

Powstał Klub Rowerowy Adwokatury Polskiej
Klub Rowerowy Adwokatury Polskiej powołano 31 maja w Zamościu. Wydarzenie wpisuje
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się w cykl imprez towarzyszących obchodom 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej.

Renesansowy Rynek Wielki w Zamościu stał się miejscem ogłoszenia i podpisania Aktu
Założycielskiego Klubu. Dokument ten sygnowali adwokaci założyciele w osobach Andrzeja
Kozielskiego, Pawła Surmacza i Cezarego Lipko. Z przyczyn osobistych nie mógł tego uczynić Michał
Olejnik.

Dokonano też wyboru władz Klubu i przyjęto jego Regulamin.

Prezesem Zarządu został adw. Cezary Lipko z izby lubelskiej, sekretarzem adw. Paweł Surmacz z izby
rzeszowskiej, zaś skarbnikiem adw. Sławomir Stolarz z izby lubelskiej.

Uroczystości  dokumentowała  lokalna telewizja TV oraz przedstawiciele prasy.

Powołanie Klubu Rowerowego Adwokatury Polskiej odbyło się w ramach rajdu "Zamość 2018", który
zakończył się 3 czerwca. 

XL Mistrzostwa Polski Adwokatów w Tenisie
zakończone
Jubileuszowe XL Mistrzostwa Polski Adwokatów w Tenisie odbyły się 30 maja-2 czerwca w
Lublinie. 

Na mistrzostwa przyjechali uczestnicy z Krakowa, Bielsko-Białej, Łodzi, Kielc, Ciechanowa, Wrocławia,
Katowic, Szczecina, Gdańska, Sopotu, Olsztyna, Bydgoszczy, Warszawy, Siedlec, Lublina. Gościliśmy
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zawodników wszystkich kategorii, a wśród nich dwóch zawodników, którzy uczestniczyli we
wszystkich czterdziestu edycjach Mistrzostw - Panów Antoniego Zakrzewskiego, który inicjował ten
Turniej w roku 1978 oraz Wiktora Kołakowskiego.

W fantastycznej atmosferze rywalizacji zawodnicy rozegrali kilkadziesiąt meczy na kortach
Lubelskiego Klubu Tenisowego, w kategoriach Open, 35+, 45+, 55+, 65+, debel, mikst. Odbył się
także Turniej rodzinny, w którym rywalizowali również członkowie rodziny nie będący adwokatami.
Słoneczna pogoda sprzyjała integracji i rywalizacji. Jedynie poranne burze, które wystąpiły w sobotę,
zmusiły organizatorów do rozegrania meczy półfinałowych i finałowych na hali. Zwycięzcy otrzymali
wyjątkowe statuetki oraz medale specjalnie wykonane na jubileuszowy Turniej.

W czwartkowy wieczór uczestnicy Mistrzostw mieli okazję spotkać się na grillu i wysłuchać koncertu
wyśmienitych młodych muzyków z Lublina, którzy uraczyli zebranych standardami muzyki rock i pop.
W piątek wieczorem mieliśmy natomiast okazję delektować się panoramą Lublina z 11. piętra, tarasu
widokowego hotelu Victoria, degustacją wina oraz zabawą Wine Cassino przeprowadzoną przez
partnera Mistrzostw firmę Villa Win. Wieczór umilili nam Ewa Szlachcic i Piotr Bogutyn, którzy zagrali
przeuroczy koncert w klimacie smooth jazz i pop.

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tej przemiłej imprezy. Szczególne podziękowania, dla
Ksawerego Zaborskiego i Marka Oratowskiego z Lubelskiego Klubu Tenisowego za sprawne i
niezwykle profesjonalne przeprowadzenie tenisowej strony Turnieju.

Krzysztof Sokołowski

(czytaj wyniki Turnieju)
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Majowy numer czasopisma "Palestra"
Majowy, 5. numer czasopisma "Palestra" jest dostępny także na stronie internetowej
www.palestra.pl. 

W zeszycie znajdziecie Państwo artykuł o procedowanej ustawie o zarządzie sukcesyjnym
przedsiębiorstwa osoby fizycznej (czytaj artykuł), a także opracowania: adw. dr Anny Malickiej-
Ochtery pt. Znamiona oszustwa sądowego, sędziego SO dr. Michała Błońskiego pt. Zmiana ról
procesowych a możliwość wykorzystania protokołów wyjaśnień oskarżonego i zeznań świadka, dr
Anny Wolskiej-Bagińskiej pt. Analiza rozwoju instytucji upadłości konsumenckiej w Polsce w latach
2009–2017.

W zeszycie też relacja ze spotkania z prof. Philippe Sandsem pióra prof. Macieja Jońcy, artykuł o
Statucie kaliskim i prawnikach polskich żydowskiego pochodzenia oraz wspomnienie o zmarłym w
kwietniu dr. Leszku Allerhandzie (czytaj artykuł)

(czytaj 5. numer Palestry)
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

30 maja, adw. dr Karol Pachnik, pełnomocnik Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej ds. legislacji,
uczestniczył w posiedzeniu podkomisji sejmowej ds. przedstawionego przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz
edukacji prawnej oraz niektórych innych ustaw.

4 czerwca, odbyło się spotkanie kierowników szkolenia aplikantów adwokackich w siedzibie biura
NRA. Na spotkaniu obecni byli adw. Jacek Trela, prezes NRA, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca
sekretarza NRA, adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny
NRA, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów.

5 czerwca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.
Zaproszony na posiedzenie Prezydium NRA adw. Andrzej Zwara, prezes Ośrodka Badawczego
Adwokatury, przedstawił bieżące sprawy związane z pracą OBA – w tym sprawy związane z
nowościami wydawniczymi Ośrodka. 

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, omówił kwestie dotyczące dalszych założeń do projektu
magazynu „Adwokat”.

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, poruszyła temat projektu nowelizacji kodeksu
postępowania cywilnego, który zakłada wprowadzenie procedury dotyczącej zwalniania z tajemnicy
adwokackiej na tych samych zasadach, jakie obowiązują w kodeksie postępowania karnego.
Prezydium postanowiło omówić ten temat na posiedzeniu plenarnym NRA, które odbędzie się w
dniach 8-9 czerwca w Gdańsku.

Prezydium NRA omówiło przygotowania merytoryczne do posiedzenia plenarnego NRA.

Adw. prof. dr hab. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, poinformował o przebiegu sesji plenarnej CCBE,
która odbyła się 18 maja w Pradze, podczas której omówiono m.in. kwestie dotyczące zasad
wynagradzania prawników, problemy związane z ochroną tajemnicy zawodowej oraz przygotowania
do wprowadzenie dyrektywy regulującej zasady wykonywania zawodu – w dyrektywie ma się znaleźć
zapis o obligatoryjnej przynależności do struktur samorządowych. Prof. Kardas poinformował
również, że delegacja francuska złożyła propozycję zintensyfikowania działań CCBE w zakresie
monitorowania sytuacji związanej z wymiarem sprawiedliwości w Polsce.

Ponadto wiceprezes NRA zreferował przebieg posiedzenia Trybunału Sprawiedliwości UE z 1 czerwca
br. w sprawie wniosku irlandzkiego sądu, który złożył pytanie, czy reforma sądownictwa w Polsce nie
stanowi zagrożenia dla uczciwego procesu.

Następnie adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował, że wziął udział w Krajowym Zjeździe Lekarzy,
podczas którego wystąpienie Prezesa NRA spotkało się z dużym uznaniem zgromadzonych.
Zreferował również przebieg spotkania z Prezydentem RP Andrzejem Dudą, do którego doszło 29
maja br. (czytaj więcej)

Prezes NRA, poinformował również, że spotkał się ze Stanisławem Karczewskim, marszałkiem Senatu
RP. Rozmowa dotyczyła prac nad zmianą ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz kancelarii
odszkodowawczych.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA i adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, zrelacjonowali przebieg spotkań z
aplikantami adwokackimi poszczególnych izb adwokackich.
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Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała
protokoły okręgowych rad adwokackich. Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które
przedstawiła adw. Anisa Gnacikowska. Prezydium rozpatrzyło też sprawy osobowe, przedstawione
przez adw. Anisę Gnacikowską oraz adw. Agnieszkę Winiarską i adw. Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy
prawniczych NRA.

5 czerwca, adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA spotkali się z
apl. adw. Magdaleną Robaszyńską, redaktor naczelną "Młodej Palestry". Rozmowa dotyczyła
dalszego wydawania pisma aplikantów adwokackich.

7 czerwca, adw. Jacek trela, przes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu izby adwokackiej w Bielsku-
Białej. 

8-9 czerwca, posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Gdańsku. 9 czerwca odbędzie się
wernisaż wystawy "Adwokaci w słuzbie ojczyźnie" w Muzeum II Wojny Światowej. (czytaj więcej)
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